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Udstillinger 2021 

 
2021 var endnu et usædvanligt år, som vi længe vil huske. Måske ikke helt så 

dramatisk et år som 2020, men til gengæld med flere store og akutte udfordringer.  

Der blev planlagt 2 udstillinger. Forårsudstillingen skulle undtagelsesvis finde sted på 

Sjælland, fordi Dansk Hovawart Klub i september skulle være vært for IHF-møde 

(International Hovawart Federation) hvor efterårsudstillingen skulle afholdes samme 

weekend. For at øge chancerne for at tiltrække flest mulige deltagere fra udlandet, var 

Jylland, og helst et sted tæt på grænsen, at foretrække frem for Roskilde. 

 

Forårsudstillingen i Roskilde i maj blev aflyst pga. Corona. Dommer Dieter Lang 

fra Tyskland var ikke færdigvaccineret og skulle ifølge reglerne derfor være i 

isolation efter sin hjemkomst fra Danmark. Rejsereglerne mellem landene var på 

dette tidspunkt fortsat meget stramme. Fra vores side var alt stort set klar til 

udstillingen. Kataloget var kørt, opgavelisten til hjælperne lagt ud på DHK fb side, 

udstillingsgrej var gennemgået og sorteret m.m. Kort sagt var nedtællingen til 

udstillingen begyndt, da vi den 18. maj fik en mail fra dommeren om, at han pga. 

Corona-reglerne sandsynligvis ville være forhindret i at komme til Danmark. Jeg 

indkalder straks til et hastemøde i bestyrelsen. Hvad gør vi, hvad gør vi, hvad gør 

vi??? Først taler vi med Dieter for at høre om situationen og om eventuelle 

alternativer. I år, i modsætning til sidste år, har vi trods alt et valg. Vi kan enten 

aflyse udstillingen eller prøve at redde den ved hurtigt at finde en ny dommer. Vores 

eneste alternativ med så kort varsel er Kirsten Wesche, som bor i Kiel og som 

forholdsvis nemt og uden karantæne kan rejse ind i Danmark og tilbage til Tyskland, 

da området på begge sider af den dansk-tyske grænse har mindre skrappe regler. Men 

desværre viser det sig at Kirsten netop samme weekend deltager i et bestyrelsesmøde 

i RZV! Altså ingen mulighed for at afholde udstillingen på den planlagte dato...  

 

Jeg må indrømme, at jeg var klar til at aflyse og nøjes med én udstilling dette år, lige 

som vi gjorde i 2020. Men formand Steen og Peter, som er min makker i 

udstillingsudvalget, er heldigvis ikke til at slå af pinden på grund af sådanne nogle 

små – efter deres mening - bump på vejen! De ville prøve at flytte arrangementet, og 

Dieter ville være fuldt vaccineret i begyndelsen af juli og tilbyder at komme der. 

Okay, vi tager chancen! Men inden vi kan træffe beslutning om at flytte udstillingen 

til juli, skal vi afklaret en masse spørgsmål: Får vi overhovedet opbakning/tilslutning 

fra vores medlemmer til en ny udstillingsdato? På dette tidspunkt var der 34 hunde 

tilmeldt. Kommer de, hvis vi flytter datoen? Det vil jo være midt i sommerferien…. 

Vi kan kun håbe på at folk ikke rejser til udlandet i år og måske derfor gerne vil 

bruge en dag af deres ferie på at deltage i udstillingen. Kan vi få tildelt 

udstillingsarealet ved Vikingeskibsmuseum i Roskilde igen til en ny dato? Hvad med 

ringsekretæren, er der nogen ledig på dette tidspunkt? Kan Dansk Kennel Klub 

behandle vores anmodning om en ny udstilling på så kort tid (normalt skal man 

ansøge 5-6 måneder før den planlagte dato)?  
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Peter opretter samme aften en ”meningsmåling” på Facebook, fordi det jo er det 

vigtigste inden vi kan gå i gang med at organisere en ny udstilling. Jeg sløjfer maj-

udstillingen i klubsystemet og kører penge tilbage, fordi den under alle 

omstændigheder skal aflyses. Dieter står standby for eventuelt at sætte kryds i sin 

kalender ved en ny dato.  

Folk var heldigvis utrolig flinke til at svare hurtigt på vores meningsmåling og så 

snart udstillingsudvalget havde fået medlemmernes tilsagn om, at en udstilling i juli 

godt kunne bruges, gik vi i gang med alt det praktiske…hele møllen igennem igen.  

 

Allerede den 24. maj kunne vi skrive til Dieter, at vi ville afholde udstilling d. 25. juli 

med ham som dommer og Lars Møller som ringsekretær. Og det gjorde vi. Det blev 

en god udstilling med 34 hunde tilmeldt. Min frygt for at vi på dette tidspunkt 

risikerede at få en hedebølge blev gjort til skamme, da vi faktisk fik fint vejr. Så alt 

gik godt på nær 2 ting: Dommeren kunne af erhvervsmæssige grunde ikke holde ferie 

i Danmark i juli, som han ellers havde planlagt at gøre det i maj. Så for ham var det 

bare en lang biltur frem og tilbage med konen og 2 hunde uden mulighed for lidt 

afslapning i vores smukke land. Det må de så have til gode. Og så glemte jeg at købe 

gaver til dommeren og ringsekretæren, fordi jeg ikke nåede så langt i maj og 

efterfølgende glemte alt om det på trods af alle mine afkrydsningslister. Og hvor kan 

man lige købe gaver på en søndag formiddag samtidig med at man afholder 

udstilling??? Heldigvis holdt Peters kone Helle hovedet koldt og ordnede det på 

elegant vis således, at vi både fik god vin til ringsekretæren og en flot T-shirt fra 

Vikingeskibsmuseet til dommeren. Det er i situationer som disse man må 

erkende at ingen kan alt ….men alle kan noget….og sammen kan vi det hele! 

 

Efterårsudstilling i Skærbæk.  

IHF-udstillingen i Skærbæk var planlagt lang tid i forvejen i forbindelse med 

afholdelse af det årlige IHF-møde. Et helt perfekt sted til udstillingen blev fundet, 

med et dejligt klubhus hvor vi kunne opmagasinere vores udstillingsudstyr inden. 

Klubhuset blev også brugt til servering af varm mad.  
Vi fik lavet reklame for vores udstilling gennem de andre landes hovawart klubber 

for at tiltrække så mange udenlandske deltagere som muligt. Vi håbede på 60-65 

deltagende hunde. Folk var dog stadig usikre på, om det i forbindelse med Corona 

ville være muligt at rejse, så selv om vi havde garanteret pengene retur i fald af nye 

restriktioner, blev det til 55 hunde, hvoraf 21 kom fra udlandet. Det sidste var noget 

af en udfordring for udstillingsudvalget, da vores danske online tilmelding åbenbart 

kan være ret kompliceret for andre. Desuden var der en periode, hvor DKKs 

betalingssystem gik ned og betalinger fra Tyskland ikke kunne komme igennem! De 

2 ting gjorde at det var nødvendigt at lave manuelle tilmeldinger for over en fjerdedel 

af de deltagende hunde… Selvfølgelig – som altid i sådanne situationer jf. Murphy’s 

lov - var det lige op til tilmeldingsfristen eller endda efter, hvor der var en masse 

andre ting at lave, for at sikre at udstillingen gik op i en højere enhed. DKK har et 

forhøjet gebyr for manuel tilmelding og nu ved jeg hvorfor! Der var også andre 
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udfordringer i forbindelse med bankoverførsler fra udlandet, hvorfor vores kasserer 

måtte på banen, men jeg vil skåne 

 jer for alle de teknikaliteter.  

Hvad gør man ikke for alle de søde mennesker der gider køre hjemmefra, inden en 

vis herre tager sko på, for at deltage i klubbens udstillinger? Den bedste belønning er 

udstillernes smil og glade ansigter! Og dem fik vi i rigelige mængder på dagen! 

Dansk deltagelse var rigtig flot, faktisk det faste antal, som vi plejer at have på vores 

klubudstillinger og dette på trods af at vi lige havde afholdt en udstilling d. 25. juli. 

Godt gået! 

Udstillingen foregik i 2 ringe. Kirsten Wesche fra Tyskland dømte babyer, hvalpe og 

hanhunde med Lars Møller som ringsekretær. Tæverne blev bedømt af Elisabeth 

Kapsch fra Østrig, der havde Nicole Elten som ringsekretær. Dansk Hovawart Klub 

fik æren af at overrække vinderen den første IHF-pokal, som var blevet indført året 

før.  

 

I 2022 er der igen 2 udstillinger på programmet: 

Søndag 22. maj i Fredericia med dommer Eveline Hohmann fra Tyskland og 

ringsekretær Lars Møller. 

Lørdag 3. september i Roskilde med dommer Martin Slezak fra Tjekkiet og 

ringsekretær Lisbeth Holm Gundesen. 

 

Efter 2 ret usædvanlige udstillings år håber udstillingsudvalget på at vi i 2022 kan se 

frem til mere normale tilstande. Vi har ikke noget imod et helt igennem stille, roligt, 

rutinepræget, grænsende til det kedelige år – når bare det bliver fyldt med masser af 

smukke hovawarter og deres stolte ejere. 

 

 

 


